



شهید مرتضی بیگ محمدی

ولادت: ۱۳۳۷/۹/۱، استان تهران

پذیرش در رشته پرستاری دانشگاه شهید بهشتی

شهادت: ۱۳۶۳/۱/۹، جزیره مجنون، عملیات خیبر

آرامگاه: تهران، بهشت زهرا، قطعه ۲۷، ردیف ۳۴، شماره ۱۵

#### زندگی نامه

شهید مرتضی بیگ محمدی در اول آذر ۱۳۳۷ در جنوب شهر تهران دیده به جهان گشود. از هوش و استعداد خوبی برخوردار بود و دوران تحصیل را با نمرات عالی پشت سر نهاد. مطالعه و تحقیق بسیار از جمله خصایص بارز وی بود. او از سن چهارده سالگی با علاقه وافر در جلسات قرائت قرآن شرکت می کرد. در این دوران علاوه بر فعالیت در امور مذهبی و فراگیری احکام دینی به فعالیت سیاسی نیز می پرداخت.

وی پس از مدتی خود را به صنایع هلی کوپترسازی در بخش ساخت هواپیماهایی که با موتورهای کوچک به پرواز درمی آیند، معرفی کرد و به یکی از اعضای فعال آن بدل شد؛ تا بدان جا که در به پرواز درآوردن هواپیماهایی که از نزدیک کنترل می شدند، مقام دوم را کسب نمود، اما به علت نفوذ بیش از حد رژیم شاه به ویژه در سازمان هلی کوپترسازی ناچار به ترک آن جا شد و سپس به منظور اعزام به سربازی دفترچه آماده به خدمت گرفت. پیش از اعزام علاوه بر شرکت در تظاهرات و راهپیمایی ها به چاپ و تکثیر اعلامیه های انقلابی نیز



می پرداخت و گوش به فرمان امام خمینی (ره) بود؛ طوری که با فرمان ایشان مبنی بر تخلیه پادگان‌ها توسط سربازان به خدمت سربازی نرفت.

در سال ۱۳۵۷ دامنه فعالیت وی در افشای فساد رژیم شاه افزایش یافت و در روزهای پیروزی انقلاب همراه با دوستانش به خلع سلاح پادگان‌ها پرداخت. پس از پیروزی انقلاب، زمانی که دولت جمهوری اسلامی اعلام کرد که متولدین سال ۱۳۳۷ در زمان صلح معاف می‌باشند، این بار در سنگر مجالس مذهبی به فعالیت پرداخت و با کمک دوستانش به برپایی هیأت عزاداری سالار شهیدان و برگزاری کلاس قرآن و نیز تأسیس کتابخانه همت گماشت؛ هم‌چنین از سوی بسیج همراه با گروهی به اردوگاه نظامی اعزام شد.

در ادامه به منظور مبارزه با گران‌فروشی و کمک به معیشت مردم با همراهی یکی از دوستانش (شهید محمود دشتیانی) فروشگاه تعاونی اسلامی تأسیس کرد؛ سپس برای مبارزه با دشمنان داخلی در غرب کشور به همراه چهارده تن از دوستانش آماده حرکت به سوی غرب شد که به علت ازدیاد نیرو در منطقه به ناچار بازگشت. پس از ازدواج در سال ۱۳۵۹ به وزارت آموزش عالی رفت، اما به دلیل این که هنوز اداره‌های دولتی و به ویژه ارگان مذکور پاک‌سازی نشده بود، در آن‌جا با برخی از کارکنان درگیر شد.

با شروع جنگ تحمیلی به مبارزه با توطئه‌های دشمنان داخلی از جمله بنی‌صدر و طرفدارانش پرداخت. با فراخواندن متولدین سال ۱۳۳۷ به خدمت سربازی، وی با مراجعه به پادگان ولی‌عصر (عج) به دوره آموزشی اعزام شد و پس از آن به منطقه جنوب کشور رهسپار گشت و در عملیات‌های فتح‌المبین، بیت‌المقدس و رمضان شرکت کرد و در عملیات رمضان با اصابت گلوله به کتف چپ مجروح شد و حین مداوا و بهبودی، خدمت سربازی وی به اتمام رسید.

در سال ۱۳۶۲ در رشته پرستاری دانشگاه شهید بهشتی پذیرفته شد و یکی از اعضای فعال انجمن اسلامی دانشگاه بود. او در بیست و هفتم اسفند ۱۳۶۲ از طرف انجمن اسلامی دانشگاه همراه با یک گروه دوازده نفری به نام گروه پزشکی و به طور داوطلبانه به منظور کمک و نجات جان مجروحان به جبهه منطقه اهواز اعزام شد و سپس به خط مقدم در جزیره مجنون رفت و پس از پانزده روز مأموریت پزشکی و خدمات شبانه‌روزی حین عملیات خیبر، در نهم فروردین ۱۳۶۳ هنگام وضو گرفتن با اصابت ترکش راکت هواپیمای دشمن به شهادت رسید.



## فرازی از وصیت‌نامه

سلام بر مردان حق، مردان خدا و مردان رزمندهٔ اسلام؛ سلام بر محمد (ص) و خاندان مطهرش و سلام بر حسین (ع)، این الگوی نمونهٔ جهاد و شهادت؛ سلام بر بت شکن زمان، سلام بر مرد خدا، سلام بر کسی که هم اسم خداست (روح‌الله موسوی خمینی) و سلام و درود بر کسانی که در خط او که خط اصیل انبیاء است، قدم برمی‌دارند و سلام بر مادرانی که به گفتهٔ امام امت، مردانی دلیر و شجاع در دامن خود پرورش می‌دهند. خدا را شکر می‌کنم که سال‌های عمرم را در فرا رسیدن یوم‌الله قرار داد؛ اکنون یوم‌الله دیگری است که پیرو یوم‌الله حسین (ع) می‌باشد.

از پدرم، مادرم و همسرم، برادرانم، خواهرانم و نیز اقوامم می‌خواهم که بر من نگریند؛ زیرا که لب‌های خندان شما شاهد بر این است که ما را از مردن باکی نیست و شهادت افتخار انبیاء و اولیای ماست. امام خمینی فرمود: «بکشید ما را، ملت ما منسجم‌تر می‌شود.»

مادرم! دوست دارم در مبارزه بی‌امان با استکبار جهانی به سرکردگی شیطان بزرگ، آمریکا و تمامی جهان-خواران و ایادی و دست نشانده‌گان آنان چون کوه استوار باشید و در برابر آنها چون دریا باصلابت، توفنده، کوبنده و خروشنده باشید. با صبر و استقامت بایستید و به فرموده‌های امام امت، خمینی بت‌شکن و رهنمودهای او عمل کنید و این سخن او را هیچ‌گاه فراموش نکنید که فرمود: «پشتیبان انقلاب و ولایت فقیه باشید تا گزندى به شما نرسد.»

و سلام بر همسرم، امیدوارم همان‌گونه که آرزوی دیرینهٔ من بود، باشی؛ یعنی الگویت حضرت فاطمه (س) باشد و همان رسالت و ایثار را به دوش بکشی و با کشته شدن من در راه خدا و پیوستنم به لقاءالله، این رسالت را بیش از پیش و مصمم‌تر و پرتلاش‌تر متقبل و متحمل شوی.

و از خواهرانم می‌خواهم که مانند گذشته چون فاطمه زهرا (س) با عفاف و پرهیزگار و ایثارگر و چون خانم زینب (س) خروشنده و فریادگر صحنه‌های جنگ و زندگی و پروراندن نسل انقلاب و نسل آینده باشند و از برادرانم می‌خواهم که به سلاح علم و ایمان مسلح شوند و با این حربه به مبارزه علیه هر نوع شرک و ظلم و وابستگی برخیزند.